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Ajuntament Placa Espanya, 1 T 977 58 58 00 info@tortosa.cat
de Tortosa 43500 Tortosa F 977 58 58 52

ACTA DE SESSIO DEL PLE DE L'AJUNTAMENT
09/ 2016

ASSISTENTS
Tortosa, essent les vuit hores del dia vint-i-sis de
Alcalde president: maig de dos mil setze, prévia convocatoria girada
BEL ACCENSI, FERRAN a l'efecte, es reuneixen en primera convocatoria
al Salé de Sessions de la casa consistorial, els
Regidors i regidores: membres de ['Excellentissim Ajuntament de
ALGUERO CABALLE, ANNA Tortosa que al marge es relacionen, a I'objecte de
BEL GUERRERO, DOLORS realitzar sessi6 extraordinaria sota el segient
BEL SALVADO, CRISTINA
DALMAU SALVIA, FRANCISCO JAVIER
FERRE FANDOS, ALFREDO
GALIANA LLASAT, CINTA
JORDAN FARNOS, JORDI
LEHMANN MOLES, EMILI
MARTINEZ HIERRO, MARIA
MONCLUS BENET, JOSEP FELIP
QUERALT MORESO, DOLORS
ROIG MONTAGUT, ENRIC
ROIGE PEDROLA, MERITXELL
TOMAS AUDI, DOMINGO
VALLESPI CERVETO, FRANCESC
de la VEGA CARRERA, MANEL
VINA ARINO, MARIA JESUS

Secretari accidental:
CHAVARRIA ESPUNY, JOSEP ANTONI

Han excusat la seva assisténcia:
del PII}JO HOMEDES, JOAQUIM
RODRIGUEZ SERRANO, XAVIER

ORDRE DEL DIA

PRESIDENCIA

01 - Aprovacié dels comptes anuals de Entitat Plblica Empresarial Local Hospital i Llars de la Santa
Creu de Tortosa, corresponents a I’exercici 2015, aixi com I'informe de gestio i de I'aplicaci6 del resultat
de I'exercici.

02 - Revocacid6 del nomenament com Alcalde Honorari i Perpetu al senyor Francisco Franco
Bahamonde.

*_k_*k
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La Presidéncia declara oberta la sessi6 i procedeix a tractar els punts inclosos a I'ordre del dia:

PRESIDENCIA

01 - APROVACIO DELS COMPTES ANUALS DE ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL HOSPITAL | LLARS
DE LA SANTA CREU DE TORTOSA, CORRESPONENTS A LEXERCICI 2015, AIXI COM DE LINFORME DE
GESTIO | DE LAPLICACIO DEL RESULTAT DE LEXERCICI.

Per I'alcalde, Sr. Ferran Bel i Accensi, es presenta i se sotmet a debat del Ple el seglient assumpte:

“ Vist que el Consell d’Administracio de I'Entitat Publica Empresarial Local Hospital i Llars de la Santa
Creu de Tortosa, en sessidé de data 30 de mar¢ de 2016, va formular els comptes anuals d'aquesta
Entitat, signats per deu dels onze membres que l'integren, referits a I'exercici 2015, i va acordar
trametre'ls a 'empresa Grant Thornton, SL, a fi de ser examinats i avaluats de conformitat amb les
normes d'auditoria, havent-se emés el corresponent informe d'auditoria.

Atés que el réegim pressupostari, economic i financer i de comptabilitat aplicable a les entitats publiques
empresarials locals és el que es preveu en el Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de marg, pel qual
s'aprova el Text refés de la Llei reguladora d'hisendes locals, respecte de les societats mercantils quin
capital pertany integrament als ens locals.

Atés alld que es disposa en els articles 160.a) i 253 i seglients del Reial decret legislatiu 1/2010, de 2
de juliol, pel qual s'aprova el Text refos de la Llei de societats de capital.

Atés el que es preveu en l'article 9é.c) dels Estatuts de I'Entitat Publica Empresarial Local Hospital i
Llars de la Santa Creu de Tortosa.

Al Ple d'aquest Ajuntament es proposa I'adopcio6 dels seglients ACORDS:

Primer - Aprovar els comptes anuals de Entitat Plblica Empresarial Local Hospital i Llars de la Santa
Creu de Tortosa, corresponents a I'exercici 2015, en forma abreujada -per reunir les circumstancies
que preveuen els articles 257 i 258 del Reial decret legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, pel qual s'aprova el
Text refos de la Llei de societats de capital- que comprén el balang, el compte de pérdues i guanys,
I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la memoria-, aixi com la proposta
d'aplicaci6 de resultats, quin text integre s'inclou com annex al present acord.

Segon - Aprovar I'informe de gestié de I'Entitat Plblica Empresarial Local Hospital i Llars de la Santa
Creu de Tortosa, relatiu a I'exercici de 2015, aixi com I'informe d'auditoria subscrit per la societat Grant
Thornton, SL.

Tercer - Aprovar 'aplicacié del resultat de I'exercici 2015, guanys per import de 92.670,63 euros, amb la
distribucié seglient: 9.792,50 euros a reserva de capitalitzaci6 i 82.878,13 euros a compensar resultats
negatius d'exercicis anteriors.

Quart - Dipositar els comptes anuals objecte del present acord al Registre Mercantil de Tarragona, de
conformitat amb el que disposa I'article 279 del Text Refés de la Llei de Societats de Capital i I'article

365 i seglients del Reglament del Registre Mercantil, amb la certificacié del present acord, I'informe de
gestio i I'informe de la societat auditora. “

*_k_*k
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BALANG DE SITUACIO

| A) ACTIU NO CORRENT | 4.358.816,97| 4.642.722,79
I. Immobilitzat intangible 7 ' 5.118,15| 7.112,73
5. Aplicacions informatiques : | 5.118,15 7.112,73

II. Immobilitzat material _ 5 i 4.195.025,34 4.462.391,73

L. Terrenys i construccions o | i 3.337.421,95| 3.574.618,68

2. Installacions técniques, i altre immobilitzat material 857.603,39 887.773,05

III. Inversions immobiliries - 6 _ 83.698,50 86.565,54 |

2. Construccions _ | 83.698,50 86.565,54

V. Inversions financeres a llarg termini 9.1.1/ 9.1.3 | 2.139,65 5.724,65

| 1. Instruments de patrimoni | | 2.127,63| 5.712,63
| 5. Altres actius financers : [ _ 12,02 12,02
VI. Actius per impost diferit | 9.1.3 [ 72.835,33 | }!(_}.92_8,_14

| |
B) ACTIU CORRENT 1.463.817,19| 1.251.022,82

_ = —— —— - — |
IIl. Deutors comercials i altres comptes a cobrar | 9.1.2/9.1.3 165.296,17| 563.227,31|
L. Clients per vendes i prestacions de serveis ! _6.380,82] 6.479,97/
2. Clients, empreses del grup i associades | | 117.523,57| 550.747,34/
3. Deutors varis ; 12.000,00 6.000,00]
5. Actius per impost corrent B | 29.391,78 |
IV. Inversions amb empreses del grup i associades a curt termini | | 153.172,43 252.793,78
2. Crédits amb empreses | | 153.172,43 252.793,78|
V. Inversions financeres a curt termini 9.1.2/9.1.3 | |
VI. Periodificacions a curt termini | 28,24 136,56/
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents | | 1.145.320,35 433_8_65_,_1]'
1. Tresoreria | _ 1.145.320,35 434.865,17 |

TOTAL ACTIU (A + B | 5.822.634,16| 5.893.745,61

PATRIMONI NET I PASSIU Nota 2015 2014

f ' i
A) PATRIMONI NET 3.864.905,14 3.834.924,11
| |
A.1) FONS PROPIS | 11 3.160.193,31 | 3.067.522,68 |
I Capital 3.741.501,02]  3.741.501,02|
1. Capital escripturat | 3.741.501,02| 3.741.501,02
V. Resultats d'exercicis anteriors . | -673.978,34| -781.474,50
2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors) | N _ -673.978,34/ -781.474,50|
VII. Resultat de l'exercici | 3 | 92.670,63 | 107.496,16 |
A.3) SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS | 15.1 | 704.711,83 767.401,43|
|
B) PASSIU NO CORRENT 1.712.204,10 1.740.829,82
' |
II. Deutes a llarg termini 9.1.4/ 9.1.6 | 1.477.300,15] 1.48 1.546,591
| 5. Altres passius financers ' 1.477.300,15/ 1.481.546,59
| _IV. Passius per impost diferit | | 234.903,95| 259.283,23|
| |
C) PASSIU CORRENT 245.524,92 317.991,68
|
| III Deutes a curt termini_ | 9.1.5/ 9.1.6 i ~ 25.085,54 46.474,41
| 5. Altres passius financers — | ! 25.085,54 46.474,41
IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini | 1 1.208.43_‘
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 9.1.5/ 9.1.6 | 209.230,95| 271.517,27
2. Proveidors i creditors, empreses del grup i associades : o 12.100,00) . :
3. Creditors varis _ . N 616,44 16.475,86
5. Passius per impost corrent | | i 47.681,53
6. Altres deutes amb I'Administracio Pablica i ‘ 196.514,51/ 207.359,88
i JTER OSILES BIND, PACIIUIAT a0 XD oE : |
| |

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU(A+B + C 5.822.634,16 5.893.745,61
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(DEURE) HAVER

COMPTE DE RESULTATS Nota 2015 2014

: f l
A) OPERACIONS CONTINUADES

| |
| 1. IMPORT NET DE LA XIFRA DE NEGOCIS | 8/13.1 | 466.147,93| 507.890,97
| b) Prestacions de serveis | 466.147,93 507.890,97
| = | | |
| 4 APROV[SION&MEHTS [ | -16.442, 12[ -12.234,56
| c) Treballs realle'lts per altres empreses | . -16.442,12|  -12.234,56

|

30.424,11|  12.307,00
| 14.990,67

153  15433,44 12.307,00|
|

-35.320,74|  -34.481,18|

5. ALTRES INGRESSOS D' EXPLOTRCIO )
a) _lngressos accessoris i altres de gestio carrent
b) Subvencions d explotacxo mwrporats al reaultat de l'exercici

7. ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO

a) Serveis exteriors 13.2 | -34.322,65  -33.365,02]
b) Tributs ; | -1.007,09 -1.116,16
c) Perdues detcnorament i vanamo de provisions per ()perauons comercials | 9.2.1
| 8. AMORTITZACIO DE L'IMMOBILITZAT 5/6/7 -416.307,93 1 -441.431,65
| o o I 5 | |
| 9. IMPUTACIO DE SUBVENCIONS D'IMMOBILITZAT NO FINANCERS I ALTRES | 15.1 | 125.837,37| 125.837,37
!
| 11. DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIONS DE L'IMMOBILITZAT [ s/6 | | 21.949,72]
a) Deteru)rament 1 perdues | | -49.801, 00'
b) Resultats per alienacions i altres | | 71.750,72;

A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1 +2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 154.329,62| 179.837,67
I |

12. INGRESSOS FINANCERS | 9.2.2 12.924,88| 12.496,77,

b) De valors negociables i altres instruments financers | 12.924,88| 12.496,77 |

b.1) D'empreses del grup i associades | QEQO 11.086,85

b.2) De tercers | 313,88| 1.409,92|

13. DESPESES FINANCERES | 9.22 | .38.768,49 -38.768,49

| b) Per deutes amb tercers | | -38.768,49  -38.768,49

|

16. DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIONS D'INSTRUMENTS FINANCERS | -3.585,00 |
a) Deteriorament i pérdua . -3.585 00|

| |
A.2) RESULTAT FINANCER (12 + 13 + 14 + 15 + 16 | -29.428,61

124.901,01 153.565,95

| A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1 + A.2)

17. IMPOST SOBRE BENEFICIS _ | 12 -32.230,38| -46.069,79
|
92,670,63

A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3 + 17) | 107.496,16

A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4 + 18) 92.670,63 107.496,16
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SANCREU
EPEL Hospital i Llars de la
Santa Creu de Jesus-Tortosa

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

A) ESTAT D'INGRESS0OS 1 DESPESES RECONEGUDES

A) RESULTAT DE LA COMPTE DE PERDUES 1 GUANYS _ 92.670,63 _ 107.496,16|
|INGRESSOS 1 DESPESES IMPUTABLES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET

‘ 1. Per valoracié instruments financers

i II. Per cobertures de ﬂ_lulol d'eﬂ_;ct_iu

1. Subvencions, donacions i llegats rebuts | 181 38.768,49  38.768,49
IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustos

V. Efecte impositiu : -9.692,12  -9.692,12]

B) TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTABLES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET (I + II + III + IV + V) 29.076,37

_TW§FERENCIES A LA COMPTE D‘QERDUES I GUANYS
VI. Per valoracié d'instruments financers
i’ﬁL Per cobertures de fluxos d'efectiu

I _ . [ ! |
| VIIL Subvencions, donacions i llegats rebuts | 15.1 | -125.837,37 -125.837,37
|

IX. Efecte impositiu B ' [ | 34.071,40  35.812,78

C) TOTAL TRANSFERENCIES A LA COMPTE DE PERDUES I GUANYS (VI + VII + VIII + IX) -91.765,97

TOTAL INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (A + B + C) 29.981,03
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SANCREU

EPEL Hospital i Llars de la
Santa Creu de Jesus-Tortosa

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

’ Resultat Subvencions
Capital = 2 s Resultat de > on
. : d'exercicis : P donacions i
escripturat 2 l'exercici
anteriors llegats rebuts

A. SALDO, FINAL DEL ANY 2013 3.741.501,02 -850.467,89 68.993,39 893.166,63 4.239.095,96

1. Ajustos per canvis de criteris 2013 i anteriors

II. Ajusts per errors 2013 i anteriors : | -385.902,81 ; : -64.816,99  -450.719,80|

B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2014 3.741.501,02 -850.467,89 68.993,39 828.349,65 3.788.376,17

L. Total ingressos | despeses reconegudes '. | 107.496,16| -60,948,22 46.547,94,
II. Operacions amb socis o propietaris
III. Altres variacions del patrimotil net | 68.993,39 —68.993.39_-

| | |
C. SALDO, FINAL DEL ANY 2014 | 3.741,501,02 -781.474,50 107.496,16 767.401,43 3.834.924,11

I. Ajusts per canvis de criteri 2014

II. Ajusts per errors 2014

D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2015 3.741.501,02 -781.474,50 107.496,16 767.401,43 3.834.924,11

I. Total ingr i desp r d : ' - | 92.670,63 -62.689,60 29.98 L!osi

1II. Operacions amb socis o propietaris

IIL. Altres variacions del patrimoni net : ' 107.496,16  -107.496,16

E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2015 3.741.501,02 -673.978,34 92.670,63 704.711,83 3.864.905,14
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ESTAT DE FLUXOS EFECTIU

A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

1. Resultat de l'exercici abans dels impostos

2. Ajustos del resultat
a) Amortitzaci6 de limmobilitzat (+)
b) Correccions valoratives per deteriorament (+/-)
c) Vanacm de provisions (+/
d] Imputamo de subvencions (-)
€) Resultats per balxes i fllxenac:ons de llmmobﬂltzat (/)
g) Ingressos financers (-)

i h) Despeses financeres (+)

| 3. Canvis en el capital corrent

‘ bj Deutors i altres comptes a cobrar (+/ )

c) Altres actius corrents (+/-)
d) Credltors i altres comptes a pagar (+/-)
€) Altres passms corrents (+/-)

_) Cobrament d'interessos (+)
d) Cobrament (pagament) per impost sobre beneficis (+/-)
S. Flu.xos d' efectiu de les activitats d'explotaciéd (+/-1+/-2+/-3+/-4)

B) FLUXO0S D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO

‘ ~ 6. Pagaments per inversions (-)
_ b) Immobilitzat intangible
[ ) Immobilitzat material
| 7. Cobraments per desinversions _(+)
| c) Immobilitzat material

d) Inversions immobiliaries
~e) Altres actius financers

g) Altres actius

8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (7-6)

Nota

[9.1.2/9.1.3]

19.1.5/9.1.6
19.1.5/9.1.6

' SANCREU
EPEL Hospital i Llars de la

Santa Creu de Jesus-Tortosa

2015

124.901,01

319.899, 17'\
416.307,93|
3.585,00|
0,00|
-125.837,37

-12.924,88|

~ 38.768,49
355.793,31
397.931,14

108, 32I

 -42.246,15|

10,00/
-35.499,30|
12.924,88 |
-48.424,18
765.094,19

-144 079 92

-658,00|
-143.421,92|

99. 629__10{

0,00
99.629,10|

-44.450,82

2014

153.565,95
319.916,28
441.431,65|
49.801,00
0,00
-125.837,37|
-71.750,72
-12.496,77 |
38.768,49
-190.617,97
-190.744,09|
-136, 56j
262, 68‘
0,00/
-38.077, 30
12.496,77
-50.574,57 |

244.786, 46

-162.694,68

-162.694, 68
107.781, 57
86.614,00
oam
19.686, 79|
1.480, 78|

-54.913,11

C) FLUXO0S D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO |

9. Cobra:ﬁe nts i ﬁsgaments per instruments de patrimoni
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer

a) Emissio
3. Deutes amb empreaca del grup 1 associades (+)
b) Devolucio i amortitzacio de

4 Altrcs deutes ( )

12. Fluxos d'efectiu de les activitats de financiacié (+/-9+/-10-11)

D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI

Efectiu o equivalents al comen¢ament de l'exercici
Efectiu o equivalents al final de l'exercici

11. Pagamentjer dividends i remuneracions d'altres instruments de patrimonl

E) AUGMENT / DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (+/-5+/-8+/-12+/

-10.188,19
11.208, 43|

11.208,43

-21.396,62
-21.396,62/

-10.188,19|

710.455,18
|

434.865,17
1.145.320,35|

189,873,35

244.991,82|
434.865,17
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ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL
HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA

MEMORIA DE L’EXERCICI 2015

NOTA 1.- ACTIVITAT DE L’ EMPRESA

1.1.- Descripcio de ’activitat

L’Entitat Pablica Empresarial Local Hospital i Llars de la Santa Creu es va
constituir inicialment com una fundacié publica amb personalitat juridica i
patrimoni especial, per acord Plenari de I’Excel-lentissim Ajuntament de Tortosa
en sessio de 14 de maig de 1958, essent la seva forma de gestidé directa, per
organisme autonom local.

El Ple de I'Ajuntament de Tortosa, en la sessié del dia 12 de setembre de 2011
va aprovar inicialment la modificacio dels Estatuts de 'Organisme Autéonom
Fundacié Publica Hospital 1 Llars de la Santa Creu per la qual aquest va passar
a configurar-se en ’Entitat Pablica Empresarial Local Hospital i Llars de la
Santa Creu de Tortosa. Al BOP de 10 de desembre de 2011 s’especificava la
seva aprovaci6 definitiva i es detallaven els estatuts.

El régim pressupostari, economic i financer, de comptabilitat, d’intervencio,
de control financer i control d’eficacia de l’entitat, en tant no es modifiqui la
Llei Reguladora de les Hisendes Locals, sera el previst en aquest cos legal per
a les societat mercantils locals el capital de les quals pertany integrament a
les entitats locals.
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L’entitat no té afany de lucre i els seus objectius principals, segons l'article 4
dels estatuts, son els seglients:

a) Com a hospital, prestar assisténcia medicoquirurgica, aixi com totes
aquelles activitats inherents a les propies dun centre hospitalari, a
través dels seus serveis de medicina interna, cirurgia, hemodialisi,
consultes, mutua, geriatria, i altres com els de serveis funeraris,
mitjangant la retribucié que s’estableixi.

b) Com a residéncia, albergar avis o nens en residéncies existents a 'efecte.

L’administracié de l'entitat esta encomanada a la societat Gestié6 Sanitaria i
Assistencial de Tortosa SAM segons conveni signat entre ambdues entitats el 29
de juny de 1993.

L’activitat principal de 'empresa esta classificada en el CNAE 861 Actividades
Hospitalarias.

L’entitat esta classificada per la Intervencié General de Administraciones del
Estado (IGAE) en el sistema de comptabilitat Sistema Europeu de Comptes
(SEC) AP-SEC 2010 com “Administracions Publiques (Subsector administracié
local 1.3.1.3)”.

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1.- Imatge fidel

Els comptes anuals de I'exercici 2015 han estat preparats a partir dels registres
comptables de lentitat i s’hi han aplicat les disposicions legals vigents en
materia comptable del Pla General de Comptabilitat aprovat pel RD 1514/2007
de 16 de novembre, per tal de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situacio financera, dels resultats de l'entitat, dels canvis en el patrimoni net i
dels fluxos d’efectiu corresponents a 'exercici.

2.2.- Principis comptables aplicats, no obligatoris
Per dur a terme la formulacié d’aquests comptes anuals s’ha observat I’aplicacio
de tots els principis i normes de comptabilitat generalment acceptats establerts

al Codi de Comerg, al Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret
1514/2007 de 16 de novembre i a I'Ordre EHA /3362 /2010 de 23 de desembre.
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2.3.- Comparacio de la informaci6

Les xifres dels comptes anuals estan representades en euros i sé6n comparables
d’un exercici a laltre.

2.4.- Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i
estimacions realitzats per la direccio de la societat per quantificar alguns dels
actius, passius, ingressos, despeses 1 compromisos que hi estan registrats.
Basicament, aquestes estimacions fan referéncia a la vida 1util dels actius
materials i1 intangibles (notes 5, 6 1 7).

2.5.- Reexpressio de dades

En lexercici 2015 s’ha corregit dades arran de la consideracié d'un menor
interés implicit i la comptabilitzacio de la moratoria de la Seguretat Social en els
epigrafs de reserves, subvencions, donacions i llegats, deutes a llarg termini i
passius per impost diferit sense que hagi afectat al resultat d’acord al detall que
es mostra a continuacio

Aquesta correccié ha suposat una disminucioé de les reserves acumulades dels
exercicis 2014 i 2015 per un import global de 385.902,81 euros (errors que
provenen amb anterioritat a I’l de gener de 2014}, 1 la reexpressio de les xifres
de l'exercici 2014, que difereixen de les presentades en els comptes anuals de
I'exercici 2014 pels efectes d’aquesta correccio.

El detall és el seglient:

Altres Deutes a Passius per

Subvencions el f AT
reserves llarg termini  impost diferit

385.902,81 806.097,75 1.316.230,69
-38.696,32 165.315,90 |
767.401,43  1.481.546,59  259.283,23

' Saldos presentats en comptes anuals
a31/12/2014: |
| Ajustos realitzats -385.902,81
Saldo reexpesants en compt-cs anuals |

259.283,23

a31/12/2015

Degut a una correcta interpretacié de l'indicat en la norma d’elaboracio de
comptes anuals tretzena i quinzena del Pla General de Comptabilitat, shan
reclassificat els saldos mantinguts amb empreses del grup de l'exercici 2014.

2.6.- Elements recollits en diverses partides

No hi ha elements patrimonials de naturalesa similar inclosos en diferents
partides dintre del balang¢ de situacio.
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2.7.- Canvis en criteris comptables

No s’han realitzat canvis en criteris comptables propis.

NOTA 3.- APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d’aplicacié de l’excedent de l'exercici 2015 acordat per part del
Consell d’Administracié és la seguent:

Exercici Exercici
2015 2014

Resultat de l'exercici 92.670,63 | 107.496,16

Base de repartiment

92.670,63 107.496,16

A reserva de capitalitzacio | 9.792,50
Resultats negatius d’exercicis anteriors 82.878,13 | 107.496,16

L’article 25 de la llei 27 /2014 del Impost de Societats preveu una reducci6 en la
base imposable del 10% de lincrement dels fons propis. L'entitat ha aplicat
aquesta reduccio atés que compleix amb els requisits establerts en la llei i ha
dotat la corresponent reserva de capitalitzacio.

NOTA 4.- NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Els criteris comptables i normes de valoracid6 més significatius aplicats en
l’elaboraci6 dels comptes anuals de l'exercici 2015 han estat els seglients:

4.1.- Immobilitzat intangible
Les immobilitzacions intangibles es reconeixen inicialment a preu d’adquisicio6.
Els impostos indirectes no recuperables formen part del preu d’adquisicio.

Posteriorment es valoren al valor de cost menys 'amortitzacié6 acumulada i les
pérdues per deteriorament reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.
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Els actius intangibles amb vida 1til finita s’amortitzen linealment d’acord amb
la seva vida 1util. Els percentatges d’amortitzacié aplicats han estat els seglients:

Immobilitzat intangible y Coefic:ient .-
d’amortitzacié

[Uiplicaci() informatica del sistema de radiologia digital | 33%

Alt

ltres ailicacions informétiﬁues 25%

4.2.- Immobilitzat material

En termes generals, els béns inclosos en l'immobilitzat material es valoren
inicialment d’acord amb el preu d’adquisicié. Aquest preu inclou totes les
despeses addicionals produides fins a l'entrada en funcionament del bé i els
impostos indirectes no recuperables. Posteriorment es valoren al valor de cost
menys l'amortitzacio acumulada i les peérdues per deteriorament reconegudes
que, en el seu cas, hagin experimentat. Tot 1 aixi, a continuacié es detallen els
criteris de valoracié emprats en la valoracié de I'immobilitzat material:

e Adquirits amb anterioritat a ’exercici 1979: van ser incorporats a valors
estimats, amb abonament a fons propis.

e Adquirits entre 1979 1 1989: figuren pel seu cost d’adquisici6. No
incorporen les quotes suportades de 1Tmpost sobre el Valor Afegit.

e Adquirits entre els exercicis 1990 i1 1993: figuren pel seu cost
d’adquisicio. Inclou les quotes suportades en concepte dImpost sobre el
Valor Afegit, no deduibles en aquest periode.

e Adquirits entre el 1994 i el 2014: figuren valorats a cost d’adquisicio. No
inclou les quotes suportades de 'ITmpost sobre el Valor Afegit.

Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millores que representen un augment
de la productivitat, capacitat o eficiéncia, o un allargament de la vida util dels
béns es capitalitzen com a major cost dels béns corresponents.

Els elements d’immobilitzat material amb vida util finita s’amortitzen de forma
lineal d’acord amb la seva vida util. Els percentatges d’amortitzacié aplicats han
estat els seglients:

Naturalesa Coefic'ient o
d’amortitzacid
Edificis i altres construccions 3%
Maquinaria general 8%
Installacions 8%-10%
Utillatge i estris 8%
Mobiliari 10%

'Eﬂuiﬁs ﬁrocés d’informacié 25% |
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Deteriorament de valor d’immobilitzat material

A la data de tancament de cada balan¢ de situacio, sempre que existeixen
indicis de pérdua de valor, la societat revisa els imports en llibres dels seus
actius materials per determinar si existeixen indicis que els esmentats actius
hagin sofert una pérdua per deteriorament de valor. L'import recuperable de
lactiu es calcula amb lobjectiu de determinar una possible pérdua per
deteriorament de valor (si hi fos). En cas que l'actiu no generi fluxos d’efectiu
per si mateix que siguin independents d’altres actius, la societat calculara
I'import recuperable de la unitat generadora d’efectiu a queé pertany lactiu.

4.3.- Inversions immobiliaries

Els béns inclosos en aquest apartat es valoren inicialment al preu d’adquisicio 1
corresponen a diverses heréncies rebudes per I'entitat de béns urbans 1 rustics.

Els costos d’ampliacié, modernitzaci6 o millores que representen un
allargament de la vida 1util dels béns es capitalitzen com a major cost dels béns
corresponents.

Els elements de les inversions immobiliaries amb vida til finita s’amortitzen de
forma lineal d’acord amb la seva vida util. El percentatge d’amortitzacié aplicat
ha estat el coeficient lineal del 3%.

4.4.- Arrendaments

Els arrendaments es qualifiquen com a financers sempre que de les seves
condicions es dedueixi que s’ha transferit substancialment tots els riscos 1
beneficis inherents a la propietat de I'actiu objecte. La resta d’arrendaments es
registren com a arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a l’actiu d’acord a la seva naturalesa
com immobilitzat material i al passiu del balan¢ de situacio, a linici de
larrendament, pel valor més petit entre el valor raonable de l'actiu arrendat i el
valor actual a l'inici de I'arrendament dels pagaments minims acordats.

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s’imputen linealment al

compte de perdues i guanys durant la vigéncia del contracte amb
independéncia de la forma estipulada per al seu pagament.

Pagina 28



® 22/ EPEL Hospital i Llars de la

Santa Creu de Jesus-Tortosa

5 SANCREU

4.5.- Instruments financers
4.5.1.- Actius financers

Partides a cobrar i inversions mantingudes fins al venciment

Aquests actius financers es registren inicialment pel valor raonable.
Posteriorment s6n reconeguts a cost amortitzat. El reconeixent dels
interessos meritats en funcio del tipus d’interés efectiu i, si és el cas, la
provisio per deteriorament, es registren directament al compte de pérdues i

guanys.

Linterés efectiu correspon al tipus d’actualitzacié6 que iguala el
desemborsament inicial de l'instrument financer amb la totalitat de fluxos
d’efectiu estimats fins al venciment.

S’han dotat provisions per a insolveéncies de trafic per import del 100%
dels saldos susceptibles de provisionar i amb una antiguitat superior a sis

mesos.

Actius financers disponibles per a la venda

Es registren en aquest epigraf els valors representatius de deute i
instruments de patrimoni d’altres empreses que no han estat adquirits amb
el proposit de negociacié immediata i no tenen un venciment fix.

La seva valoraci6 es fa a valor raonable, registrant les variacions que es
produeixen directament en el patrimoni net fins que l'actiu financer sigui
baixa del balan¢ o es deteriori, moment en queé limport aixi reconegut
simputara al compte de pérdues i guanys.

En el cas d’instruments de patrimoni que es valorin pel seu cost, degut a no
poder determinar-se amb fiabilitat el seu valor raonable, la correccié
valorativa per deteriorament es calculara d’acord amb el disposat en norma
de valoracié d’inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i
associades 1 no sera possible la reversié de la correccié valorativa
reconeguda en exercicis anteriors.

Interessos rebuts

Els interessos d’actius meritats amb posterioritat al moment de 'adquisicio
es reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys, utilitzant
el métode d’interes efectiu.
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Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balan¢ quan es transfereixen
substancialment els riscos i1 els avantatges inherents a la propietat de
I’actiu financer.

4.5.2- Passius financers

Débits i partides a pagar

En aquesta categoria s’hi classifiquen:

a. Débits per operacions comercials: passius financers originats per la
compra de béns i1 serveis per operacions de trafic.

b. Débits per operacions no comercials: passius financers que, no sent
instruments derivats, no tenen origen comercial.

Aquests passius financers es reconeixen inicialment pel valor raonable de la
contraprestacio rebuda, ajustat pels costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles, registrant-se posteriorment pel cost amortitzat.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i
que no tenen un tipus d’interés contractual es valoren pel seu valor
nominal quan lefecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no resulta
significatiu.

Classificacio i baixa de passius financers

Els passius financers es classifiquen com a passius corrents si el termini de
realitzacio és inferior a 12 mesos a la data segilient al tancament del balang
de situacié adjunt. Es donen de baixa els passius financers quan 1'obligacio
s’ha extingit.

4.6.- Impostos sobre beneficis i impostos diferits
La despesa per impost sobre beneficis correspon a la suma de la despesa per

impost sobre beneficis de ’exercici aixi com l'efecte de les variacions dels actius
1 passius per impostos anticipats, diferits i crédits fiscals.
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La despesa per impost sobre beneficis de l'exercici es calcula mitjancant la
suma de I'impost corrent que resulta de l'aplicacié del tipus de gravamen sobre
la base imposable de 'exercici, després d’aplicar les deduccions que fiscalment
sén admissibles, més la variaci6 dels actius 1 passius per impostos
anticipats/diferits i crédits fiscals, tant per bases imposables negatives com per
deduccions.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporals que
s’identifiquen com aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables per
les diferéncies entre els imports en llibres dels actius 1 passius i el seu valor
fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacio6 i els
credits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es
registren aplicant a la diferéncia temporal o crédit que correspongui el tipus de
gravamen al qual s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporals
imposables excepte del reconeixement inicial (estalvi en una combinacié de
negocis) d’altres actius i passius en una operacié que no afecta ni al resultat
fiscal ni al resultat comptable. Per la seva banda, els actius per impostos
diferits, identificats amb diferéncies temporals només es reconeixen en el cas
que es consideri probable que la societat tingui en el futur suficients guanys
fiscals contra els quals poder fer-los efectius. La resta d’actius per impostos
diferits (bases imposables negatives i1 deduccions pendents de compensar)
només es reconeixen si es considera probable que la societat tingui en el futur
suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius.

Cada tancament comptable es revisen els impostos diferits registrats (tant
actius com passius) per tal de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-
se les oportunes correccions d’acord amb els resultats de les analisis
realitzades.

4.7.- Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es calculen al valor raonable de la contraprestacié a
rebre o pagar i representen els imports a cobrar/pagar pels béns lliurats o
rebuts i els serveis prestats o rebuts, en el marc ordinari de l'activitat, menys
descomptes, devolucions i impostos indirectes recuperables. A aquest efecte,
Iingrés i la despesa es produeix en el moment que s’entenguin rebuts o cedits
els riscos i1 beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el
corrent monetari financer que se’n deriva.
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4.8.- Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

La societat no té elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha
incorregut en despeses especials per a la minimitzacié de I'impacte ambiental o
protecci6 i millores del medi natural. Tampoc té comptabilitzada cap provisio
per riscos ni per contingéncies possibles per a la proteccié i millora del medi
natural.

4.9.- Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es valoren pel valor
raonable de lmport concedit. Es comptabilitzen com ingressos directament
imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i guanys com
ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la despesa o inversi6 objecte de la subvencio.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es
registren com a passius de 'empresa fins que adquireixen la condicié de no
reintegrables.

4.10.- Transaccions entre parts vinculades
Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial
pel seu valor raonable (preu de la transaccid). Si s’escau, si el preu acordat en

una operacio difereix del valor raonable, es registra la diferéncia d’acord amb la
realitat economica de 'operacié. Veure nota 17.
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NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

5.1.- Detall del moviment dels saldos de ’exercici 2015

El moviment dels saldos que formen lepigraf d’immobilitzat material del
balang de ’exercici 2015 és el seglient:

Immobilitzat material SS-lalldzo 1:'_ dc‘::l.'::isoils Baixes Sslgfllc,l; 135

Terrenys i construccions 10.125.564,39 I 1.626,39 | 10.123.938,00
Instal'lacions técniques 1.641.675,86 _. 46.323,74 . 1.687.999,60
Maquinaria i utillatge i 2.083.638,99 | 28.623,28 2.112.262,27
Mobiliari 1.528.979,13 53.800,58 | 1.582.779,71
Equips procés informatics 204.062,62 | 16.300,71 | 220.363-,-33

Altres immobilitzats 62.542,10 | 62.542,10
Total brut 15.646.463,09 |  145.048,31 1.626,39  15.789.885,01

‘ Amortitzacio construccions -6.469.947,11 -235.570,34 _ -6.705.517,45
Amortitzacio installacions —1.385.388,:/0 v§3.309,46 B . -1.438.698,16
Amortitzacié maquinaria | 168221788  -63.038,92 | -1.745.256,80
Amortitzacié mobiliari 1.347.113,39 | -41.696,68 -1.388.810,07
Amortitzacié equips informatics 1161.870,92|  -17.018,17 . -178.889,09

 Amortitzacié altres immobilitzats -56.534,76 | -154,74 : -56.689,50

Total amortitzacions -11.103.072,76 -410.788,31 -11,513.861,07
Construccions -80.998,60 | : -80.998,60
Total provisions -80.998,60 -80.998,60

Total net 4.462.391,73 -265.740,00 1.626,39 4.195.025,34

Les adquisicions més destacades durant l'exercici 2015 han estat:

e Reparacio de les canonades que alimenten la calefaccié i aigua calenta
sanitaria a la residéncia de les monges per import de 12.633,88 euros.

¢ Tractament amb diéxid de clor per import de 14.632,69 euros.

¢ Electrodomestics per import de 15.269,52 euros.

e Llits eléctrics Arjo Huntleigh per import de 10.099,20 euros.
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5.2.- Detall dels moviments dels saldos de I'exercici 2014

El moviment dels saldos que formen lepigraf d’immobilitzat material del
balang de l'exercici 2014 va ser el seglient:

Immobilitzat material SELD € G | e D B
31.12.13 dotacions ficacio 31.12.14
Terrenys i construccions 10.122.792,65 2.771,74 f 10.125.564,39 '
InstaHacions técniques ] 1.587.529,88 _ 54.145,98 1.641.675,86
Maquinaria i utillatge 2.083.970,83 26.584,05 -26.915,89 2.083.638,99
Mobiliari 1.468.844,64 33.218,60 26.915,89 1.528.979,13
Equips procés informatics 169.767,51 34.295,11 204.062,62
| Altres immobilitzats 62.542,10 62.542,10
Total brut 15.495.447,61: 151.015,48 . 15.646.463,09
Amortitzacié construccions -6.214.796,58  -255.150,53 | -6.469.947,11 |
Amortitzacio instal-l_acions -1.331.658,73 -53.729,97 -1.385.388,70
Amortitzacié6 maquinaria -1.635.145,84 -47.072,04 | -1.682.217,88
Amortitzacié mobiliari B . -1.285.422,32 -61.691,07 | -1.347.113,39
Amortitzacié equips informatics -144.831,00 -17.039,92 | ~ -161.870,92
Amortitzacio altres immobilitzats -56.379,96 -154,80 -56.534,76

Total amortitzacions -10.668.234,43 -434.838,33 -11.103.072,76
Construccions -31.197,60 | -49.801,00 | ‘ -80.998,60
Total provisions -31.197,60 -49.801,00 -80.998,60

Total net 4.796.015,58 -333.623,85: 4.462.391,73

Les adquisicions més destacades durant ’exercici 2014 van ser:

¢ Installaci6é d’unitat de climatitzacié per import de 49.633,62 euros.

¢ Dos aparells desfibril'ladors per import de 6.259 euros.

¢ Dos electrocardiografs per import de 6.900 euros.

e Set bombes Alaris GW per import de 9.240 euros.

¢ Electrodomestics per import de 7.484,82 euros.

e Equipament informatic: cabina de discs FAS NETAPP 2240-2 FC per
import de 17.385,42 euros, sistema de control de preséncia SQL
enterprise per import de 6.525,69 euros.
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5.3.- Actius en Gs totalment amortitzats

Els actius totalment amortitzats en Gs al tancament de l'exercici 2015 1 2014
son els seglients:

e
Construccions 2.685.473,15  1.400.787,92
Instal-lacions técniques 1.024.365,48 978.145,58
| Equips assistencials 619.458,40 | 608.339,68
| Aparells assistencials 412.335,44 | 407.116,95
Maquinaria ) 51.485,69 | 51.485,69
_ Elements de transport intern - 112.743,12 | 112.743,12
Instrumental sanitari _ 95.164,18 | 92.494,17
| Utillatge no sanitari 42.529,34 42.529,34
Mobiliari assistencial 348.878,55 348.557,25
Equips d’oficina 9.021,37 8.548,69
Electrodomeéstics 168.570,90 155.669,03
Altre mobiliari 627.055,19 | 620.155,63
Equips procés informacio 145.838,78 | 129.856,49
Equips telefonics 55.003,22 | 55.003,22 |
Altre immobilitzat material 989,74 989,74

Total béns amortitzats 6.398.912,55 5.012.422,50 |

5.4.- Altra informacio

El saldo de deteriorament a 31 de desembre de 2015 és:

Saldo 2014 Saldo 2015

80.998,60 | 80.998,60
80.998,60 80.998,60

Durant l’exercici 2014 l’entitat va analitzar la valoracié d’actius d’'una certa
antiguitat i va registrar una provisié per deteriorament de 49.801 euros. Per
tant, el saldo de deteriorament a 31 de desembre del 2014 va ser:

Saldo 2013 Incorporacions Saldo 2014

31.197,60 49.801,00 ‘ 80.998,60

31.197,60 49.801,00 80.998,60

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.
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L’entitat té formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos
a qué estan subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi
com les possibles reclamacions que se li puguin presentar per l'exercici de la
seva activitat. Es considera que aquestes polisses cobreixen de manera suficient
els riscos als quals estan sotmesos.

Cap del béns inclosos en aquest epigraf es troba fora del territori espanyol.

NOTA 6.- INVERSIONS IMMOBILIARIES

6.1.- Detall del moviment dels saldos de ’exercici 2015

El moviment dels saldos que s’inclouen en l'epigraf d’inversions immobiliaries
per a l'exercici 2015 és el seguient:

Saldo a Altes i Saldo a

[t rsilei el i 31.12.14  dotacions 31.12.15

Terrenys f 600,00 | _ _ 600,00
Construccions 95.616,02 | 95.616,02
Total brut 96.216,02 96.216,02

-9.650,48 -2.867,04
-9.650,48 -2.867,04

Total net 86.565,54 -2.867,04 83.698,50

-12.517,52
-12.517,52

| H ki .
| Amortitzacié construccions

Total amortitzacions

6.2.- Detall del moviment dels saldos de ’exercici 2014

El moviment dels saldos en l'epigraf d’inversions immobiliaries per a l’exercici
2014 va ser el segiient:

Saldo a Altes i Saldo a

Inversions immobiliaries

31.12.13 dotacions 31.12.14
| Terrenys ! 600,00 ! ! 600,00 |
| Construccions _ 134.003,62 . 38.387,60| 95.616,02
Total brut 134.603,62 38.387,60 96.216,02
: Amortitzacié construccions | -29.441,29 -3.733,51 | -23.524,32 | -9.650,48

Total amortitzacions -29.441,29 -3.733,51 -23.524,32 -9.650,48

Total net 105.162,33 -3.733,51 14.863,28 86.565,54
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Durant 'any 2014 es va realitzar la venda d’un immoble situat al municipi de
Valéncia, adquirit en heréncia 'any 1994. El dia 29 d’octubre de ’'any 2014, el
Consell d’Administracié va adoptar l'acord d’adjudicar el contracte d’alienacio
per compravenda mitjancant subhasta a 'alca de 'immoble situat a Valéncia al
carrer del Literato Azorin numero 16, planta 5a, porta 10, a Encarnacién
Taberner Ferrer, pel preu de 86.614 euros, sent el seu valor net de 14.863,28
euros.

6.3.- Altra informacio
L’entitat, a més, té com a inversio immobiliaria els seglients béns:

1) Dues heréncies rebudes dels senyors Manuel Segarra Andreu i Tomas
Andreu Cervelld, integrades per:
e Meitat indivisa de dues finques rustiques a la partida Burga del
Perello, per valor de 200 i 400 euros.
e Meitat indivisa d’'una finca urbana a Tortosa per valor de 22.500
euros.

2) Una heréncia del ple domini de la vivenda del municipi de Tortosa,
valorada en 54.311,02 euros, atorgada pel senyor Joan Josep Foz Sorolla

durant ’exercici 2012.

3) L'immoble situat al municipi de Roquetes, adquirit en heréncia l'any
2009 valorat en 18.755 euros.

Cap dels immobles s’utilitza en el negoci propi de I'explotacié.

No existeix cap tipus de restriccié ni obligacions sobre aquests actius.
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NOTA 7.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

7.1.- Detall del moviment del saldos de I’exercici 2015

El moviment dels saldos de l'epigraf dimmobilitzat intangible per a l’exercici
2015 és el seguent:

I bilitzat int ibl Saldo a Altes i Saldo a
mmobtiitzat intangible 31.12.14 dotacions 31.12.15

Aplicacions informatiques 215.754,76 | 216.412,76

Total brut 215.754,76 658,00 216.412,76

Amortitzacié aplicacions informatiques I -208.642,03 -2.652,58 | -211.294,61
Total amortitzacions -208.642,03 -2.652,58 -211.294,61

Total net | -1.994,58 5.118,15

7.2.- Detall del moviment dels saldos de I’exercici 2014

El moviment dels saldos de l'epigraf d’immobilitzat intangible per a l'exercici
2014 va ser el segiient:

Saldo a Altes i Saldo a
31.12.13 dotacions 31.12.14

‘ Aplicacions informatiques 206.299,72 9.455,04 215.754,76
Total brut 206.299,72 9.455,04 215.754,76
Amortitzacié aplicacions informatiques -205.782,22 -2.859,81 -208.642,03
Total amortitzacions -205.782,22 -2.859,81 -208.642,03

Immobilitzat intangible

Total net 6.595,23 7.112,73

7.3.- Actius en us totalment amortitzats

Els actius totalment amortitzats en us al tancament de lexercici 2015 i 2014
son els seglients:

Import Import
Concepte 2015 | 2014 _
| Aplicacions informatiques 205.747,72 205.747,72 |
Total béns amortitzats 205.747,72 205.747,72
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7.4.- Altra informacié
No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

Analitzada la valoraci6 dels actius a 31 de desembre dels exercicis 2015 1 2014,
no correspon efectuar cap deteriorament.

NOTA 8.- ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS SIMILARS

8.1.- Arrendaments operatius. Arrendadors.

L’entitat té contractats els seglients arrendaments operatius:

q Import Import
Arrendaments operatius. Arrendador 2015 2014
Per arrendament immoble (tanatori) 76.986,19 79.124,58
Per arrendament immoble d’us assistencial | 389.161,74 | 428.766,39

466.147,93 507.890,97

e D’acord amb el conveni subscrit el dia 29 de juny de 1993, I'hospital
posa a disposicié de la societat Gestio Sanitaria i1 Assistencial de Tortosa
SAM els béns integrants en el seu patrimoni.

La contraprestacié economica per aquesta posada a disposicié es fixa
anualment pel Consell Executiu de l’entitat, i com a minim ha de ser
igual a les despeses de funcionament de lentitat 1 a l'amortitzacié
economica dels béns cedits en cada moment, deduida 'amortitzacié de
les subvencions en capital i destinades directament al financament dels
béns esmentats.

La revisio, puntual en concepte de lloguer de l'edifici 1 equipaments per a
lexercici 2015, considera si s’ha realitzat el deteriorament i/o baixa
d’alguns d’aquests actius.

L’import meritat de Parrendament durant l'exercici 2015 ha estat de
389.161,74 euros i I'exercici 2014 va ser de 428.766,39 euros.

e En compliment de l'auto dictat el 27 d’octubre de 2009, en execucié de
senténcia pel jutjat contenciés administratiu namero 1 de Tortosa, el 23
d’abril de 2010 es va adjudicar a “Tanatorios y Servicios, SA” I'iis privatiu
de I'immoble i instal-lacions ubicats al carrer Rosa Maria Molas numero
16-22.
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Com a contraprestacié6 de l'as privatiu de limmoble, Tanatorios y
Servicios SA abonara en concepte de canon anual 71.651,40 euros a
satisfer en mensualitats vencudes, que s’actualitzara cada any amb I'TPC.
A més, haura de satisfer 6.000 euros anuals en concepte de donacio a
I'hospital (veure nota 15.3). L'import meritat en l'exercici 2015 és de
76.986,19 euros. L'import meritat 'exercici 2014 va ser de 79.124,58
euros.

NOTA 9.- INSTRUMENTS FINANCERS

9.1.- Informacioé sobre balang

9.1.1.- Actius financers a llarg termini, excepte inversions en el
patrimoni del grup, multigrup i associades

Instruments de Creédits, derivats i

patrimoni altres fiotal

Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
2015 2014 2015 2014 2015 2014

Categoria

Préstecs i partides a cobrar 72.847,35 ‘ 80.940,16 NPE:-CYACEIR-(VREIVB I
Actius di:pom'bl(;s I;er a la venda: " .

| - Valorats a valor raonable 2.127,63 | 5.712,63 2.127,63 5.712,63
Total actius financers a llarg termini 2.127,63  5.712,63 72.847,35 . 80.940,16 74.974,98 86.652,79

Els actius financers a llarg termini s’expliquen a la nota 9.1.3.

9.1.2.- Actius financers a curt termini, excepte inversions en el
patrimoni del grup, multigrup i associades

Credits, derivats i altres Total

. Exercici Exercici Exercici xercici
Categoria ¢ L2 S

2015 2014 2015 2014
| Préstecs i partides a cobrar 318.468,60 1 816.021,09 ERERTE: X1 -3 T X S ROL:)
Total actius financers a curt termini 318.468,60 816.021,09 318.468,60 816.021,09

Els actius financers a curt termini s’expliquen a la nota 9.1.3
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9.1.3.- Classificacions dels actius financers per venciments

El detall dels actius financers classificats per venciments de l'exercici 2015
€s el seglient:

Classe

1 any

' Inversions en empreses del grup i associades:
Altres actius financers 153.172,43
Inversions financeres:

Instruments de patrimoni

Altres actius financers

Actius per impost diferit:

Deutors comercials i altres comptes a cobrar:

Clients d'empreses del grup i associades 117.523,57
12.000,00
29.391,78

318.468,60

Deutors varis

, Actius per impost corrent

Total actius financers

6.380,82

Venciment
>S5 anys

153.172,43

2.127,63 2,127,63
12,02 12,02
72.835,33 72.835,33

6.380,82
117.523,57
12.000,00
29,391,78

74.974,98 393.443,58

El detall dels actius financers classificats per venciments de 'exercici 2014
era el seglient:

Classe
1 any

Inversions en empreses del grup i associades:
Altres actius financers 252.793,78
Inversions financeres:

Instruments de patrimoni

Altres actius financers

Actius per impost diferit:

Deutors comercials i altres comptes a cobrar:
Clients per vendes i prestacions de serveis
Clients d'empreses del grup i associades

. 6.000,00
816.021,09

Deutors varis

Total actius financers

6.479,97
550.747,34 |

Venciment
>5 anys

252.793,78
5.712,63 | 5.712,63
12,02 12,02
80.928,14 80.928,14

6.479,97
550.747,34
6.000,00

86.652,79 902.673,88
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Inversions financeres

Instruments de patrimoni

L’import de 2.127,63 euros de l’exercici 2015 i de 5.712,63 per al 2014
corresponen a:

e Limport de 2.127,63 euros de lexercici 2015 (2.702,63 euros de
l'exercici 2014) corresponen als titols rebuts en el moment de
I’heréncia atorgada pel senyor Manuel Segarra Andreu (nota 4.3):

e 133 accions del Banc Santander valorades en 807,17 euros.

e 100 accions de ACS valorades en 1.079,13 euros.

e 100 accions del Banc Santander, actualment Banc Santander
Central Hispano per valor de 816,33 euros.

Durant l'exercici 2015, analitzada la valoracié de les accions del Banc
Santander Central Hispano, s’ha dotat el corresponent deteriorament
de valor per import de 575,00 euros.

e L’import nul d’instruments de patrimoni de ’any 2015 (3.010,00 euros
corresponents a l'exercici 2014) correspon al capital en qué l'entitat
participa directament de la societat que s’indica a continuacio, la qual
no té admeses a cotitzaci6 les seves accions en mercats oficials.

Sagessa, Assisténcia Sanitaria i Social, SA

Domicili social.........cccoccviiiivinnnnnen. Av. Del Doctor Josep Laporte, 2. Reus
Capital social de la companyia .........ccoeeeviiiiviieeeineeinnennnn. 60.200,00 euros
Grau de participacio direCta.........coeeieiiiiiiiiiiiie i 60%
Grau de participacio IMNAITECTA .........iiiiiiiiiieiie et e e e e 5%
Valor de la participacio ..........cocoiviiiiiiiiiiiiieeicii e, 3.010,00 euros
Reserves totals de la companyia............cceeeeeiviiniiannnnn. .210.346,63 euros
Resultat de I'exercici 2014 ......coviiiiiiiiiiiiiiiiicean, -700.121,43 euros
Resultat de I'exercici 201S5......ciiiiiiiiiiieeeeeeceee e -60.547,75 euros
Objecte social.......... Gestio 1 prestacid de serveis assistencials,

SANILATIS 1 SOCIALS .. .eiiiiiiiiiiiiit ettt e sre e e s eeaeesanee s
Durant l'exercici 2015, analitzada la valoracié dels Fons Propis de
Ientitat s’ha dotat el corresponent deteriorament de valor per un

import de 3.010,00 euros.

Altres actius financers

e L'import de 12,02 euros de l'exercici 2015 1 2014 d’altres actius
financers correspon a dipoésits i finances constituits a llarg termini.
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Inversions en empreses del grup i associades

El 21 de gener de 2013 l'entitat va formalitzar un contracte amb Tortosa
Salut SL de compte corrent de crédit a curt termini per un import maxim de
250.000 euros, amb venciment 31 de desembre de 2013 prorrogable
anualment. El tipus d’interés d’aplicacié es revisa trimestralment i en
lexercici 2013 estava referenciat a 'euribor a tres mesos més un diferencial
de 5,25 punts.

Durant l'exercici 2014 es van revisar les condicions per tal d’adaptar-se a
condicions de mercat, quedant fixat el nou diferencial a l'euribor a tres
mesos més un diferencial de 3 punts.

Durant el 2015 les condicions han estat les mateixes. A la data de
tancament el saldo disposat és per un import de 153.172,43 euros i1 'any
2014 era de 252.793,78 euros.

Actius per impost diferit

Limport de 72.835,33 euros de l'exercici 2015 i de 80.928,14 per al 2014
correspon a la quota de I'impost de societats anticipat per la limitacié en la
deduccié de 'amortitzacié d’'immobilitzat.

Deutors comercials i altres comptes a cobrar

Administracions publiques

El saldo deutor per impost corrent correspon a la quota liquida calculada de
Iimpost de societats del 2015 i que es declarara amb posterioritat al
tancament. Durant l'exercici 2015 hi ha 29.391,78 euros corresponents a
IImpost de Societats de 2015. No hi havia saldo deutor amb '’Administracio
Publica al tancament de l'exercici 2014.

Deutors varis
Els saldos de deutors varis dels exercicis 2015 i 2014 corresponen a la

donacié anual de Tanatorios y Servicios SA pendent de pagament establerta
segons contracte (veure nota 8.1) 1 son els seguents:

Deutors varis

Donaci6 Tanatorios y Servicios SA ‘ 12.000,00 6.000,00
12.000,00 6.000,00

El saldo a 31.12.2015 esta format pel deute del donatiu del 2014 i del 2015.
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9.1.4.- Passius financers a llarg termini

Altres passius financers Total

Categoria

Débits i partides a pagar

Total passius financers a llarg termini

Exercici
2015

1.712.204,10“ 1.740.829,82
1.712.204,10 1.740.829,82

Exercici

2014

1.712.204,10
1.712.204,10

Exercici
2015

Exercici

2014

1.740.829,82
1.740.829,82

El detall dels altres passius financers a llarg termini s’explica a l'epigraf

9.1.6.

9.1.5.- Passius financers a curt termini

Categoria

Débits i partides a pagar

Total passius financers a curt termini

Altres passius financers

Exercici
2015

245.524,92 |
245.524,92

Exercici

Total

Exercici 2015 Exercici 2014

2014

317.991,68
317.991,68

245.524,92
245.524,92

317.991,68
317.991,68

El detall dels altres passius financers a curt termini s’explica a l'epigraf

9.1.6.

9.1.6.- Classificacio dels passius financers per venciments

El detall dels passius financers classificats per venciments de l’exercici
2015 és el seglient:

Deutes:

Venciment
3 anys

éltres passil_l_s ﬁnance_rs | 25.085,54 179.963,09| 175.865,43 _ 171.861,06 949.610,57 ERWs{RcE-X:1]
Passius per impost diferit | . 21.767,22 | 21.767,22| 21.767,22 169.602,29 EEEPEERCIER-1]
Deutes amb empreses del | fl

grup 1 assoclades 11.208,43 11.208,43
Creditors comercials i

altres comptes a pagar: | |

Proveidors, empreses del [

grup | aswscisies 12.100,00 12.100,00
Creditors varis 616,44 616,44
Sy S 196.514,51 196.514,51

administracions publiques

Total passius financers

245.524,92

201.730,31

197.632,65

193.628,28

1.119.212,86

1.957.729,02
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El detall dels passius financers classificats per venciments de l’exercici
2014 era el segient:

Venciment
3 anys

2 anys 4 anys

'Deutes:
Altres passius financers 46.474,41  179.963,09 | 175.865,43 | 171.861,06|  953.857,01 EREPXILIWI]
Passius per impost diferit | |  21.767,22| 21.767,22 21.767,22 193.981,57 [EEPLEEREERX

Creditors comercials 1
altres comptes a pagar:

Creditors varis 16.475,86 LDATe e

Passius per impost corrent 47.681,53 47.681,53

Altres deutes,
administracions publiques
Total passius financers

207.359,88 207.359,88

317.991,68 201.730,31 197.632,65

193.628,28 | 1.147.838,58 2.058.821,50
Deutes

Altres passius financers

L’import de 1.502.385,69 euros de l'’exercici 2015 i 'import de 1.528.021,00
euros de 'exercici 2014 estan formats per les seglients partides:

e L’import de 1.475.436,69 euros de 'exercici 2015 i 2014 com a deute
pendent amb la Seguretat Social. L'entitat es va acollir, en el seu dia, a
la moratoria establerta en la disposicié addicional trentena de la Llei
41/94 de 30 de desembre de Pressupostos Generals de ’'Estat per a
1995, que establia textualment: "para el pago de las deudas con la
Seguridad Social, causadas hasta 31 de diciembre de 1994 por
instituciones sanitarias cuya titularidad ostenten las administraciones
publicas o instituciones publicas o privadas sin animo de lucro, se
concederd una moratoria de diez anos sin interés y con tres anos mds
de carencia, condondndose a las citadas instituciones sanitarias todos
los recargos de cualquier naturaleza existentes al 31 de diciembre de
1994.”

Posteriorment, ’hospital s’ha anat acollint a successives ampliacions
dels periodes de manca 1 moratoria recollides en les lleis de
Pressupostos Generals de l'estat per als exercicis compresos entre
19951 2015.

El dia 19 de novembre de 2015 l'entitat va sollicitar una nova
ampliacié del periode de caréncia fins a 10 anys 1 una ampliacié del
periode de moratoria fins a 10 anys, des de I'l de gener de 2017 fins a
desembre de 2026. Mitjancant resoluci6 amb data 17 de febrer de
2016 es concedeix 'ampliacié de la caréncia aprovada per resolucio
del Director General de la Tresoreria General de la Seguretat Social de
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data 26 de mar¢ de 2015, passant la mateixa a ser per 22 anys a
comptar des de 1/1/95. Tanmateix es concedeix l'ampliacio del
periode de moratoria fins el mes de desembre de 2026.

En lexercici 2015 s’ha aplicat un nou percentatge d’interés de
capitalitzaci6 passant del 5,50% al 2,33%.

El detall dels pagaments futurs minims i el seu valor al tancament de
I’'exercici €s el seglient:

Exercici Exercici

Moratoria Seguretat Social | 2015 2014

k Import total dels pagaments futurs minims al
tancament de l'exercici

(-) Despeses financeres no meritades | 220.586,91 220.586,91
Valor actual al tancament de 'exercici 1.663.883,76 | 1.663.883,76

| 1.884.470,67 1.884.470,67

Quotes pendents 2015 Quotes pendents 2014
Moratoria Seguretat Social Pagaments Valor Pagaments Valor
minims actual minims actual
_ Fins 1 any 188.447,07 188.447,07 188.447,07 188.447,07 |
De 1 a 5 anys 753.788,28 |  695.637,46  753.78828  695.637,46
Més de 5 anys 942.235,35 779.799,23 942.235,35 779.799,23

1.884.470,70 . 1.663.883,76 1.884.470,70 1.663.883,76

El valor actual amb venciment a 1 any per import de 188.447,07 euros
esta registrat com a altres deutes amb administracions publiques a
curt termini.

e Saldos pendents de pagament a proveidors d’immobilitzat per import
de 25.085,54 euros lexercici 2015 i de 46.474,41 euros l’exercici
2014.

e L’'import de 1.863,46 euros de lexercici 2015 i 6.109,90 euros de
l'exercici 2014 correspon a dipodsits rebuts dels usuaris a llarg termini.

Passius per impost diferit
L'import de 234.903,95 euros en l'exercici 2015 i de 259.283,23 per a

l'exercici 2014 corresponia a l'efecte impositiu de la subvencié per tipus
d’interés derivada dels interessos de la moratoria de la Seguretat Social.
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Creditors comercials i altres comptes a pagar

Administracions publiques

El saldo creditor mantingut amb les administracions publiques durant els
exercicis 201512014 és el seglient:

Administracions publiques Iglgf;t I;né:{::t
HP retencions i pagaments a compte | 56,69

HP cieditoraAper IVA | 8.010,75 18.912,81
Moratoria Seg. Social ¢/t | 188.447,07 188.447,07
Total saldos creditors . 196.514,51 207.359,88

9.2.- Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i
patrimoni net

9.2.1.- Correccions per deteriorament de valor originades pel risc de
crédit
Durant el 2014 1 2015 no s’ha registrat cap provisié per insolvéncies

9.2.2.- Ingressos i despeses procedents dels altres instruments
financers

L'origen de les despeses financeres procedents d’instruments financers de
Iexercici 201512014 és el seglient:

Import

Despeses financeres 2014

Interessos moratoria Seguretat Social 38.768,49 38.768,49
38.768,49 38.768,49

L'origen dels ingressos financers procedents d’instruments financers de
I'exercici 201512014 és el seguent:

Import Import
Ingressos financers 23’{)5 25’14
Interessos participacions BBVA | | 1.195,94 |
Interessos Tortosa Salut, SL | 12.611,00 | 11.086,85 |
Altres interessos 313,88 213,98

Total 12.924,88 12.496,77
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9.3.- Informacié sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent
d’instruments financers

Les activitats de 'entitat estan exposades a varis riscos financers: risc de creédit,
de liquiditat i d’interés. L’entitat intenta minimitzar aquests riscos, buscant
lequilibri entre la possibilitat de minimitzar-los i el cost derivat d’eventuals
actuacions per aconseguir-ho.

Les politiques de gestio de riscos s’estableixen amb l'objectiu d’identificar 1
analitzar els riscos amb qué s’enfronta la societat, fixar-ne els limits 1 controls
de risc adients, i per controlar els riscos i1 el compliment dels limits.
Regularment es revisen les politiques i els procediments de gestié de riscos amb
la finalitat que reflecteixin els canvis en les condicions de mercat i en les
activitats de la societat. La societat, a través de les seves normes i procediments
de gestio, pretén desenvolupar un ambient de control estricte i constructiu en
qué tothom entengui les seves funcions i obligacions.

a] Risc de crédit

El risc de credit és vigent per a qualsevol organitzacio6 i, encara que es pugui
mantenir els maxims elements de control, sempre és possible que sorgeixin
dificultats amb algunes operacions. Parallelament, no sempre és factible
operar amb un assegurament total de les operacions de crédit, bé pels
mecanismes de les asseguradores o bé pel cost d’aquest sistema.

L’entitat no té concentracions significatives de risc de crédit. Per altra part,
avalua la qualitat crediticia del client, tenint en compte la seva posicié
financera, 'experiéncia passada i altres factors. Els limits individuals de
credit s’estableixen en funcié de les qualificacions internes. Durant els
exercicis pels quals es presenta informacié no s’han excedit els limits de
credit, 1 la direccié no espera que es produeixin pérdues per incompliment
de cap de les parts indicades, que no estiguin ja reconegudes en els
presents comptes anuals.

Tal i com s’indica en la nota 9.1.3, l'entitat manté un contracte de crédit de
tresoreria a curt termini amb l’entitat vinculada Tortosa Salut SLU. Aquesta
relaci6 es du a terme en condicions de mercat i s’han realitzat les
disposicions i liquidacions d’interessos segons l’acordat.

b) Risc de liquiditat

Una gesti6 prudent del risc de liquiditat implica el manteniment de
suficient efectiu i valors negociables i la disponibilitat de finangament amb
facilitats de crédit.
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c) Risc de tipus d’interés

El risc del tipus d’interés pot afectar els costos financers pel financament a
tipus variable. La variabilitat del tipus d’interés s'explica en la conjuntura
econodmica europea, pero també la mundial.

La direccio de l'entitat no ha considerat necessari, fins el moment, efectuar
cap tipus de cobertura de tipus d'interés.

NOTA 10.- INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENTS A
PROVEIDORS

La Societat considera que es troba subjecte a la disposicio final segona de la
Llei 31/2014, de 3 de desembre, que requereix a totes les societats mercantils
a incloure de manera expressa a la memoria dels seus comptes anuals el seu
periode mig de pagament a proveidors. Segons resolucié de 'ICAC de 29 de
gener de 2016 i1 per a l'exercici 2015 s’adapta la presentacio del calcul del
periode de pagament a proveidors (PMP).

Al tancament de l'exercici 2015 la situacio és:

Rati operacions pagades 8
Rati operacions pendents de pagament -1
Periode mitja pagament a proveidors 8|
Total pagaments realitzats 215.583 €
Total pagaments pendents 25.667 €

Degut a qué es tracta del primer exercici d’aplicacié d’aquesta resolucid, no es
presentara informacié comparativa corresponent a aquesta nova obligacio,
considerant-se aquests comptes anuals com inicials, als exclusius efectes pel
que fa a laplicaci6 del principi d’uniformitat i del requeriment de
comparabilitat.

L’entitat té com a registre d’entrada la “data de registre” de la factura en el
seu aplicatiu comptable i per al nombre de dies pendent de pagament de cada
operacié pendent de pagament a final de cada trimestre té en compte els dies
transcorreguts des dels 30 dies posteriors a la data de registre. El calcul del
periode de pagament no inclou les factures pendents de rebre.
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NOTA 11.- FONS PROPIS

El detall de la variacio experimentada en el saldo dels fons propis de ’exercici
2015 ha estat:

Saldo a Resultat Saldo a

Variacions

Fons propis 31.12.14 exercici 31.12.15

Capital _ 3.741.501,02 | | 3.741.501,02 |
Resultats d'exercicis anteriors | -781.474,50 I | 107.496,16 | -673.978,34
Resultats de l'exercici 107.496,16  92.670,63 | -107.496,16 | 92.670,63

3.067.522,68 92.670,63 0,00 3.160.193,31

Atés que l’entitat durant l'exercici 2015 ha recalculat el valor actual de la
moratoria (veure nota 9.1.6) lincrement resultant s’ha aplicat contra el
patrimoni net de 'entitat.

El detall de la variaci6 experimentada en el saldo dels fons propis de l'exercici
2014 va ser:

Fons propis SELLE Result.a‘t Variacions Sl &
31.12.13 exercici 31.12.14
| Capital 3.741.501,02 | _ | 3.741.501,02 |
Reserves | 3_85.902,81_ | -385.902,81 |
'Resultats d'exercicis anteriors |  -850.467,89 | 68.993,39  -781.474,50|

107.496,16 | -68.993,39
107.496,16 -385.902,81

68.993,39
3.345.929,33

107.496,16
3.067.522,68

Resultats de l'exercici

El fons social té el seu origen en l'exercici 1979, any en qué es va posar en
funcionament el sistema comptable de l'entitat. Es va obtenir per diferéncia
entre els actius i passius que figuraven en balang¢ en aquell moment. La variacié
correspon a laplicacié del resultat 2014 als resultats negatius d’exercicis
anteriors i al resultat de 'exercici 2015.

Pagina 50



Bay,
esif SANCREU
® 220 EPEL Hospitali Llars de la
Santa Creu de Jesus-Tortosa

NOTA 12.- SITUACIO FISCAL

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden
considerar-se definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats
fiscals o ha transcorregut el termini de prescripcié.

L’entitat té pendents d’inspeccié la totalitat de tributs a qué esta sotmesa que
no es troben prescrits. No obstant, en opinié d’aquest consell, no existeixen
contingéncies d’imports significatius que puguin derivar-se de la revisio dels
exercicis oberts a inspeccio.

12.1.- Impost sobre beneficis

L’entitat esta subjecta 1 no exempta a I'Tmpost sobre Societats.

12.1.1.- Diferéncies entre el resultat comptable i la base imposable de
I'impost

Les diferéncies entre el resultat comptable i la base imposable de I'impost
de l’exercici 2015 son:

Conciliacié rtat. comptable amb la base imposable ' Compte de pérdues i guanys
de I'Impost de Societats . Augments Disminucions
' Ingressos i despeses de l'exercici ' 92.670,63 ‘
Impost de Societats 32.230,38 |
Diferéncies permanents 9.792,50

Diferéncies temporaries: |
- Amb origen en l'exercici 26.976,02 |
Base imposable (resultat fiscal) 124.901,01 36.768,52

Les diferencies permanents per 9.792,50 euros corresponen a la reduccié del
10% de lincrement dels Fons Propis sobre la Base imposable de l'exercici,
mesura d’estalvi fiscal prevista a l'article 25 del TRLIS, denominada Reserva
de Capitalitzacio.

Les diferéncies entre el resultat comptable i la base imposable de I'impost de
l’exercici 2014 eren:

Conciliacio rtat. comptable amb la base imposable Compte de pérdues i guanys
de I'Impost de Societats Augments Disminucions
| Ingressos i despeses de l'exercici  107.496,16
Impost de Societats 46.069,79
Diferéncies temporaries: | _
- Amb origen en l'exercici 132.429,50
Base imposable (resultat fiscal) 285.995,45
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12.1.2.- Detall de la despesa/ingrés per impost sobre beneficis

El detall dels moviments per impostos diferits dels exercicis 2015 1 2014 és
el seglient:

. X . Import Import
Operacions en pérdues i guanys 2015 2014

‘ Impost corrent 24.137,57 | 85.798,64

| Efecte impositiu del naixement d'impostos diferits
+ Alta o increment del passiu per impost diferit originat a I'exercici |
- Alta o increment de l'—act.iu per impost diferit originat a I'exercici : -39.728,85
Efecte impositiu de la reversio d'impostos diferits | _
+ Cancel'lacio, disminucié o baixa de I' ACTIU per impostos diferits d'exercicis anteriors | 8.092,81 |
- Cancellacié, disminucié o baixa del PASSIU per impostos diferits d'exercicis anterior |

Despesa/ingrés per Impost societats 32.230,38 46.069,79

12.1.3.- Calcul de I'Impost de Societats

El calcul de Ilmpost de Societats és el seglient:

Calcul Impost Societats Iglg{)srt Irzn(;)lczt
Base imposable l 88.132,49 285.995,46
Tipus impositiu 30% . 85.798,64
Tipus impositiu 28% | 24.677,09
 Deduccions aplicades -539,52 |

Quota integra 24.137,57 85.798,64
Retencions i pagaments a compte -53.529,35  -38.117,11

Quota liquida Impost Societats -29.391,78 47.681,53

12.2.- Impost sobre el Valor Afegit
Els serveis que presta l'entitat estan inclosos en el reglament de I'IVA com a

subjectes i no exempts i han representat tant per a l'exercici 2015 com per al
2014 el 100% de les activitats realitzades.
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El detall dels ingressos per prestacions de serveis obtinguts per l’hospital

durant l'exercici 2015 1 2014 és el seglient:

Ingressos d'explotacio Igtgfsrt
' Per arrendament immoble (tanatori) 76.986,19
Per arrendament immoble (local) assistencial 389.161,74 .
Total 466.147,93

13.2.- Detall dels serveis exteriors

79.124,58
428.766,39 |
507.890,97

El detall dels serveis exteriors durant 'exercici 2015 1 2014 ha estat el seglient:

Serveis exteriors ‘ Igg){)srt L ers
' Reparacions 17.070,35 14.886,99
: Serveis de professionals independents _ 520,41

Assegurances _ 15.166,98 _ 13.20_8,50
Serveis bancaris . 243,77 |
| Subministraments _ 36,25 |

Altres serveis 1.284,89

Total 34.322,65 33.365,02

13.3.- Detall dels treballs realitzats per altres empreses

El detall dels treballs realitzats per altres empreses durant l'exercici 2015 1

2014 ha estat el seglient:

Treballs realitzats per altres empreses E;;%r{:ém

| Manteniment d'instal-lacions i equips informatics | 1.502,12 |
Altres serveis 14.940,00
Total 16.442,12
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NOTA 14.- INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

L’entitat no ha incorregut durant els exercicis 2015 1 2014 en despeses
especials per a la minimitzacié de l'impacte ambiental o proteccié i millora del
medi natural. Tampoc té comptabilitzada cap provisié per riscos ni per
contingéncies possibles per a la proteccié i millora del medi natural.

NOTA 15.- SUBVENCIONS I DONACIONS

15.1.- Subvencions i donacions de patrimoni net

El moviment registrat en les subvencions de patrimoni net durant l’exercici
2015 és el segluent:

Import Saldo a Traspas a Efecte Saldo a

Detall subvencions en capital

concedit 31.12.14 resultats Impositiu 31.12.15

Generalitat Catalunya any 1996 | 1.202.024,21  385.143,76 |  36.060,72|  10.097,00  359.180,04
Generalitat Catalunya any 1997 = 1.069.801,55  152.892,75  48.141,12  13.479,51  118.231,15
Heréncia Finca Roquetes | 1875500  11.646,81 562,68 157,55  11.241,68
Heréncia Manuel Segarra Andreu 22.000,00  15.225,06 675,00 189,00  14.739,06
54.311,02  37.052,86 1.629,36 456,22  35.879,72
2.366.891,77 601.961,24  87.068,88  24.379,29 539.271,65

Heréncia Joan Josep Foz Sorolla

El moviment registrat en les subvencions de patrimoni net durant l’exercici
2014 va ser el seglent:

Import Saldo a Traspas a Efecte Saldo a

N ST ST O G CEIoHE] concedit 31.12.13 resultats Impositiu 31.12.14

Generalitat Catalunya any 1996 | 1.202.024,21  410.386,26 36.060,72 |  10.818,22  385.143,76
Generalitat Catalunya any 1997 | 1.069.801,55  186.591,54 |  48.141,12|  14.442,34 | 152.892,75
Heréncia Finca Roquetes 18.755,00  12.040,69 | 562,68 168,80 11.646,81 |
Heréncia Manuel Segarra Andreu 22.000,00  15.697,56 | 675,00 202,50  15.225,06 |
. 54.311,02 3819341,  1.629,36 488,81  37.052,86 |
2.366.891,77 662.909,46  87.068,88  26.120,66 601.961,24

Heréncia Joan Josep Foz Sorolla
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15.2.- Subvencio del tipus d’interés

El moviment registrat en les subvencions del tipus d’interés durant l’exercici
2015 és el seglient:

Saldo a Traspas a . Saldo a
Incorporacions

Subvencido

31.12.14  resultats 31.12.15
‘ Interessos moratoria Seguretat Social | 165.440,18 -38.768,49 38.768,49 165.440,18
165.440,18 -38.768,49 38.768,49  165.440,18

El moviment registrat en les subvencions del tipus d’interés durant ’exercici
2014 va ser el seglent:

Subvencié Saldo a Traspas a I EEREEER GRS Saldo a
31.12.13 resultats 31.12.14

Interessos moratoria Seguretat Social | 165.440,18 I -38.768,49 38.768,49 165.440,18
165.440,18 -38.768,49 38.768,49 165.440,18

La societat gaudeix d'una moratoria sobre un deute de 1.884.470,67 euros
envers la Seguretat Social (veure nota 9.1.6) que té un tipus d’interés del 0%.
En base a la resoluci6 a la consulta 1 del Boicac 81/2010, aquest fet s’ha de
tractar com una subvencié del tipus d’interés d’aquests recursos. El tipus
d’interés aplicat per aquest concepte ha estat del 2,33%. L’import de la
subvencié s’obté per la diferéncia entre l'import nominal del deute i el seu
valor raonable, determinat aquest darrer pel valor actual dels pagaments a
realitzar descomptats al tipus d’interés de mercat

15.3.- Subvencions a I’explotacio

Durant el 2015 i1 2014 les subvencions i donatius a l’explotacié rebuts son els
que es detallen a continuacio:

Subvencions a I’explotacio i donatius I?gf;t Igg){);t
Donatiu Tanatorios y Servicios SA _ 6.000,00 | 6.000,00
Donatiu farmacia M.Teresa Franch 5.187,00 | 6.307,00
Donatiu Ramon Tarres Cusido 4.246,44 |

Total 15.433,44 12.307,00
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NOTA 16.- FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s’ha produit cap fet amb posterioritat al tancament que afecti els comptes
anuals de Jlexercici 2015 ni a laplicacié6 del principi d’entitat en
funcionament.

NOTA 17.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Les societats considerades com a parts vinculades a l'exercici 2015 so6n les

seguents:
Parts vinculades Altres parts vinculades
Ajuntament de Tortosa | X
Gestié Sanitaria i Assistencial de Tortosa, SAM _ X
Tortosa Salut, SLU X

Atesa la identitat de determinats organs de gestio, l'entitat manté vinculacio
amb:

e L’Ajuntament de Tortosa.

o Gesti6 Sanitaria 1 Assistencial de Tortosa SAM, societat participada al
100% per 'Ajuntament de Tortosa.

e Tortosa Salut SLU societat participada al 100% per '’Ajuntament de
Tortosa.

17.1.- Detall de les operacions amb parts vinculades

El detall de les operacions amb parts vinculades de l’exercici 2015 ha estat el
seglent:

Ingressos 2015 Despeses 2015

Operacions T AT
P Arrendaments Recepcio

Operacions amb parts vinculades :
financeres serveis

Empreses vincu_la_deg: 12.611,00 ' 389. 16_ 1_,'_74 | _11.529_,_00_;
| Gestié Sanitaria i Assistt_an_cial de Tortosa, SAM | B 389.161,74 | ~ 14.520,00 |
 Tortosa Salut, SLU 12.611,00 | '

Total operacions amb parts vinculades 12.611,00 389.161,74 14.520,00
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El detall de les operacions amb parts vinculades de l’exercici 2014 va ser el
seglent:

Ingressos 2014 Despeses 2014

Operacions
financeres

Recepcio
serveis .
12.000,00

Operacions amb parts vinculades Arrendaments

Empreses vinculades: 11.086,85 ' 428.766,39 '
Gesti6é Sanitaria i Assistencial de Tortosa, SAM . 428.766,39 | 12.000,00
Tortosa Salut, SLU 11.086,85

Total operacions amb parts vinculades 11.086,85 428.766,39 12.000,00

17.2.- Saldos deutors amb parts vinculades

El detall dels saldos deutors amb parts vinculades de l’exercici 2015 i 2014 és
el seglient:

Saldos deutors Ix;é)lo;t h,;:f;t )
'Empreses vinculades: 270.696,00  803.541,12 '
Gestio Sanitaria i Assistencial de Tortosa, SAM 117.523,57 550.747,34

Tortosa Salut, SLU 153.172,43 252.793,78

Total saldos deutors 270.696,00 803.541,12 EE.

17.3.- Saldos creditors amb parts vinculades

El detall dels saldos deutors amb parts vinculades de l'exercici 2015 1 2014 és
el segient:

Saldos creditors Irzné)losrt 11211(;)104rt )
" Empreses vinculades: | 23.308,43 '0.00 f '

| Gestié Sanitaria i Assistencial de Tortosa, SAM 23.308,43 0,00

Total saldos creditors 23.308,43 0,00 R Ty _-.'---;;;'-,:j.;}.'

17.4.- Membres de I’6rgan d’administracio

Durant l'exercici 2015 i 2014 no s’ha meritat cap tipus de retribucié per als
membres de ’organ de govern. L’entitat no ha concedit bestretes ni crédits, ni té
cap obligaci6 amb els membres del consell en matéria de pensions ni
assegurances de vida.
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NOTA 18.- ALTRA INFORMACIO

Els honoraris relatius al servei d’auditoria dels comptes anuals durant 'exercici
2015 han estat 2.520 euros (import sense IVA) i en el 2014 van ser de 3.600
euros (import sense IVA).
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I, en prova de conformitat, el Consell d’Administracié signa els estats i comptes

anuals corresponents a l'exercici 2015.

BEL ACCENSI, FERRAN PANISELLO CHAVARRIA, PERE ROIGE PEDROLA, MERITXELL
ALGUERO CABALLE, ANNA BARBERA GILI, JOAQUIN CABANES ALTADILL, PEDRO
CRIADO GABARRO, ADOLFO GOMEZ AIXENDRI, SUSANNA MARTINEZ HIERRO, MARIA

MONCLUS BENET, JOSEP FELIP RODRIGUEZ SERRANO, NURIA

Jesus-Tortosa, 30 de marg de 2016
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DILIGENCIA:

Es fa constar que el present dossier conté un exemplar dels comptes anuals de
l'exercici 2015 (balang, compte de pérdues i guanys, estat de canvis en el
patrimoni net, estat de fluxos d’efectiu i memoria) de PENTITAT PUBLICA
EMPRESARIAL LOCAL HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA
numerats de la pagina 1 a la 59. La darrera pagina conté la signatura del
Consell d’Administracio.

El secretari general
Josep A. Chavarria Espuny

Jesus-Tortosa, 30 de mar¢ de 2016
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ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL
HOSPITAL I LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA

INFORME DE GESTIO 2015

1. OBJECTE

L’Entitat Publica Empresarial Local Hospital i Llars de la Santa Creu es va
constituir inicialment com una fundacié publica amb personalitat juridica i
patrimoni especial, per acord Plenari de 'Excel-lentissim Ajuntament de Tortosa en
sessi6 de 14 de maig de 1958, essent la seva forma de gestié directa, per organisme
autonom local.

El Ple de ’Ajuntament de Tortosa, en la sessio del dia 12 de setembre de 2011, va
aprovar la modificacié dels estatuts de 1'Organisme Autonom Fundacié Publica
Hospital 1 Llars de la Santa Creu per la qual va passar a configurar-se en UEntitat
Publica Empresarial Local Hospital i Llars de la Santa Creu de Tortosa. Al BOP de
10 de desembre de 2011 s’especificava la seva aprovacio definitiva i es detallaven
els estatuts.

Es una entitat sense afany de lucre, que té com a objectius principals:

a) Com a hospital, prestar assisténcia medicoquirurgica, aixi com totes aquelles
activitats inherents a les propies d’'un centre hospitalari, a través dels seus
serveis de medicina interna, cirurgia, hemodialisi, consultes, mutua,
geriatria, i altres com els de serveis funeraris, mitjancant la retribucié que
s'estableixi.

b) Com a residéncia, albergar avis o nens, en residéncies existents a l'efecte.
L’administraci® de l’entitat esta encomanada a la societat Gestid Sanitaria i

Assistencial de Tortosa SAM des de gener de 1994, segons conveni signat entre
ambdues entitats el 29 de juny de 1993.
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2. RESULTATS

L’entitat ha assolit aquest exercici 2015 un resultat positiu de 92.670,63 euros,
consolidant aixi el seu equilibri economic.

3. INVERSIONS

Segons figura a la memoria, el total de les inversions en immobilitzat realitzades
durant l’exercici ha estat per una quantitat de 145.706,31 euros, dels quals
145.048,31 euros correspon a immobilitzat material 1 658 a immobilitzat
intangible.

Aquests imports inclouen tant les inversions corrents en equipament, destinades
a consolidar i millorar el nivell tecnolégic de l'hospital, com les de caracter
extraordinari. Les inversions més destacades de ’exercici 2015 han estat:

e Reparaci6 de les canonades que alimenten la calefaccio i aigua calenta
sanitaria a la residéncia de les monges per import de 12.633,88 euros.

e Tractament amb diéxid de clor per import de 14.632,69 euros.

e Electrodomeéstics per import de 15.269,52 euros.

e Llits eléctrics Arjo Huntleigh per import de 10.099,20 euros.

4. PERIODE MITJA DE PAGAMENT A PROVEIDORS

Disposicié addicional tercera “deure d’informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de
juliol.

La societat considera que es troba subjecte a la disposicié final segona de la Llei
31/2014, de 3 de desembre, que requereix a totes les societats mercantils a
incloure de manera expressa a la memoria dels seus comptes anuals el seu
periode mitja de pagament a proveidors. Segons s’indica en el Butlleti Oficial de
I’Estat (BOE) numero 30 de 4 de febrer del 2016 i per a ’exercici 2015 s’adapta la
presentaci6 del calcul del periode de pagament a proveidors (PMP).

El periode mitja de pagament a proveidors ha estat de 8 dies. L’entitat té com a
registre d’entrada la “data de registre” de la factura en el seu aplicatiu comptable.
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5 PORTAL DE LA TRANSPARENCIA

Aquest any 2015 s’ha publicat el Portal de Dades Obertes del Grup Sagessa
https://dadesobertes.grupsagessa.com/ en el qual la informaci6 esta repartida en
quatre grans apartats:

e Informaci6 institucional: composicié dels organs de govern, estructura
organitzativa, detall de llocs de treball...

e Economia i finances: rendici6 de comptes, gestié econdémica, comptable i
pressupostaria, informes d’auditoria i comptes anuals.

e Planificacié estratégica: plans plurianuals que recullen les linies
estratégiques per centre i la seva configuraci6 en objectius operatius.

¢ Qualitat en serveis: avaluaci6 dels serveis publics prestats, indicadors de
resultats, opinié i satisfaccié dels usuaris, temps d’espera, llistes d’espera
quirurgica, etc.

En el portal de dades obertes l'usuari disposa d’eines de cerca i de navegacié per
elaborar la seva propia documentacié d’analisi.

6. FETS POSTERIORS

Des de la data de tancament, no s’ha produit cap fet que pugui alterar els
comptes anuals adjunts.
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I, en prova de conformitat, el Consell d’Administracié signa l'informe de gestio

corresponent a l'exercici 2015.

BEL ACCENSI, FERRAN PANISELLO CHAVARRIA, PERE ROIGE PEDROLA, MERITXELL
ALGUERO CABALLE, ANNA BARBERA GILI, JOAQUIN CABANES ALTADILL, PEDRO
CRIADO GABARRO, ADOLFO GOMEZ AIXENDRI, SUSANNA MARTINEZ HIERRO, MARIA

MONCLUS BENET, JOSEP FELIP RODRIGUEZ SERRANO, NURIA

Jesus-Tortosa, 30 de marg de 2016
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DILIGENCIA:

Es fa constar que el present dossier conté un exemplar de l'informe de gestio
de l'exercici 2015 de 'ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL HOSPITAL I
LLARS DE LA SANTA CREU DE TORTOSA numerat de la pagina 1 ala 7. La
darrera pagina conté la signatura del Consell d’Administracio.

El secretari general
Josep A. Chavarria Espuny

Jesus-Tortosa, 30 de mar¢ de 2016
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*_k_*

Intervenci6 del Sr. Roig
A continuacié pren la paraula el Sr. Roig: Bon dia senyor alcalde, senyores regidors, senyors regidores,
el nostre vot sera d’abstencio.

Intervenci6 del Sr. Jordan
Seguidament pren la paraula el Sr. Jordan: Si, bon dia senyor alcalde, regidors i regidores, també volem
manifestar la nostra abstencio.

*_k_*k

Sotmeés l'assumpte a votacio ordinaria, el Ple de I'Ajuntament acorda aprovar la proposta amb onze vots
a favor corresponents als membres de la corporacié dels grups municipals de CiU (7), ERC-AM (3) i PP
(1); i set abstencions corresponents als membres de la corporacié dels grups municipals de MT-E (4) i
PSC-CP (3).

02 - REVOCACIO DEL NOMENAMENT COM ALCALDE HONORARI | PERPETU AL SENYOR FRANCISCO
FRANCO BAHAMONDE.

Per I'alcalde, Sr. Ferran Bel i Accensi, es presenta i se sotmet a debat del Ple el segiient assumpte:

“Vist I'acord del Ple de I'Ajuntament de Tortosa, adoptat en la seva sessio del dia 31 de marg de 1964,
designant el Sr. Francisco Franco Bahamonde Alcalde Honorari i Perpetu del municipi de Tortosa.

Atés que la conducta del General Franco, tant anterior com posterior a l'acord, son motius més que
suficients per a la revocacié proposada, i a més, és mereixedora de la revocacidé d'un reconeixement
com el que en el seu dia es va acordar, impropi d'una instituci6 com la municipal, democratica per
naturalesa.

Al Ple d'aquest Ajuntament es proposa adoptar el seguent ACORD:

Revocar l'acord del Ple de I'Ajuntament de Tortosa, adoptat en sessié del dia 31 de mar¢c de 1964,
designant el Sr. Francisco Franco Bahamonde Alcalde Honorari i Perpetu del municipi de Tortosa, i en
conseqliéncia, desposseir-lo de 'esmentada condicio.

*_k_*k

Intervenci6 del Sr. Alcalde

Per exposar la proposta pren la paraula el Sr. Alcalde: Com saben, és un tema que va sortir sobrevingut,
ningd ho coneixia i al que procedim, simplement, és a la formalitat de revocar I'acord del Ple de
I’Ajuntament de Tortosa adoptat en sessid 31 de mar¢c de 1964 designant a Francisco Franco
Bahamonde alcalde honorari i perpetu al municipi de Tortosa i, en consequliéncia, desposseir-lo de
I’esmentada condicio.

Em consta que hi ha vot favorable de tots els regidors i regidores presents i, per tant, simplement
donem per aprovada aquesta proposta. Moltes gracies.

*_k_*

www.tortosa.cat
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Sotmes I'assumpte a votacio ordinaria, el Ple de I'Ajuntament acorda aprovar la proposta per unanimitat,
cosa que suposa la majoria absoluta del nombre legal dels membres de la corporacio.

*_k_*

| sense cap més assumpte per tractar, el senyor president aixeca la sessié a les vuit hores i quatre
minuts, de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta.

El secretari accidental Vist i plau
Lalcalde

JACE / sbh
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